2023年度第１回公益社団法人埼玉県社会福祉士会理事会議事録

１．日時 2023年 5月 24日（水）午後 6時 30分から午後 8時 10分まで

２．場所 さいたま共済会館 ５０２会議室

さいたま市浦和区岸町７－５－１４

３．出席者

（代表理事）本橋朝子（議長兼議事録作成者）

（理 事） 福嶋克巳  横堀公隆  栃窪ゆみ   遅塚昭彦

菅原龍弥  泉 浩平   多ケ谷 實  齊藤さゆり

髙橋陽子  柴 由之  町田晴美  朝日雅也

    （監 事）  渡邉陽介

  （事務局）  田口 伸

４．欠席者

（理 事）  山本 進  久保村康史

（監 事）  横山昌宏

５．理事会の有効成立経過

事務局より、理事構成員 15 名のうち、本日 13 名出席しており、定款第 30

条で定める過半数を超えているので有効成立しているとの報告があった。

理事会開会に先立ち本橋朝子会長から挨拶があった。

【議事】

議長を本橋朝子氏とし議事が進められた。

（１）第 1号議案 2022年度事業報告（案）と第 2号議案 2022 年度決算報告及

び監査報告（案）は関連があり、一括して審議が行われた。まず、 2022年

度事業報告（案）について、福嶋克巳理事から説明があり、引き続いて、2022

年度決算報告（案）についての田口伸事務局長からの説明、渡邉陽介監事か

ら指摘事項なしとの監査報告が行われた。渡邉監事から検討事項として複数

預金通帳の統合、ホームページのチェック体制の２点について提案があった。

質疑応答に入り、会議・研修のオンライン活用の方針と現状について、権利

擁護センター重点取組の文言修正確認について、それぞれ質疑応答の後、併

せて議決に入り、全員賛成で承認された。

（２）第 3号議案 2023年度通常総会の開催（案）について、田口事務局長か

ら日時、場所、議事、報告事項、開催方法について説明があった。議決に入

り、全員賛成で承認された。

【報告】

（１）2022 年度の会員入退会の状況について、田口事務局長から入

退会者数及び退会理由についての報告があり、了承された。関連し

て入会のメリットや退会理由について意見交換を行った。

（２）会費未納による会員資格喪失について、田口事務局長から報

告があり、了承された。

 以上をもって議案の審議等を終了したので、議長は午後 8時 10分閉会を

宣言し散会した。